
 
 

 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

ว่าด้วย   สมาชิกสมทบ  พ.ศ. 2565 
********** 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ข้อ 72(8) 
และข้อ 94 (11)  และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด  
ชุดที่  34  ครั้งที่  7/2565 วันอาทิตย์ ที่  6  เดือนมีนาคม พ.ศ. 2565  กำหนดระเบียบของสหกรณ์ออมทรัพย์ 
คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วยสมาชิกสมทบ  พ.ศ. 2565  ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด ว่าด้วย สมาชิก
สมทบ  พ.ศ. 2565 “ 
 ข้อ  2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  10  เดือนมีนาคม  พ.ศ.2565  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3.  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด ว่าด้วย  ระเบียบสหกรณ์
ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ว่าด้วย สมาชิกสมทบ พ.ศ. 2564 (ฉบับลงวันที่ 16  เดือนธันวาคม 
พ.ศ. 2564)  บรรดาระเบียบ  มติ  ประกาศ  และคำสั่งอื่นใดที่  กำหนดไว้ หรือขัด หรือแย้งกับระเบียบนี้  ให้ใช้
ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4.  ในระเบียบนี้ 

สหกรณ ์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
สมาชิก หมายถึง สมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุส ัมพันธ์จังหวัด

สุรินทร์  จำกัด 
สมาชิกสมทบ หมายถึง สมาชิกสมทบของสหกรณ์ออมทรัพย์คุร ุส ัมพันธ์

จังหวัดสุรินทร์  จำกัด   
คณะกรรมการดำเนินการ หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการของสหกรณ์ออมทรัพย์  

คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด   
ประธานกรรมการ หมายถึง ประธานกรรมการของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์

จังหวัดสุรินทร์  จำกัด   
ผู้จัดการ หมายถึง ผู้จัดการของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด

สุรินทร์ จำกัด   
เจ้าหน้าที ่ หมายถึง เจ ้าหน้าที ่สหกรณ์ออมทรัพย์คุร ุส ัมพันธ์จ ังหวัด

สุรินทร์ จำกัด   



-2- 

 ข้อ  5.  สมาชิกสมทบต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
           (1)  มีสัญชาติไทยโดยกำเนิด 
            (2)  เป็นผู้เห็นชอบในวัตถุประสงค์ของสหกรณ์ 
            (3)  เป็นบุคคลธรรมดาและบรรลุนิติภาวะ 
            (4)  เป็นบิดา มารดา สามี ภรรยาหรือบุตรที่ชอบด้วยกฎหมายของสมาชิก 
          (5)  ไม่เป็นผู้ไร้ความสามารถ เสมือนไร้ความสามารถ วิกลจริต จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ 
            (6)  เป็นผู้มีความประพฤติดี   
  (7)  มิได้เป็นสมาชิกหรือสมาชิกสมทบในสหกรณ์ออมทรัพย์อื่นซึ่งมีวัตถุประสงค์ในการกู้ยืมเงิน 
 ข้อ  6.  การสมัครเข้าเป็นสมาชิก 
    (1)  ผู้ที่ต้องการสมัครเข้าเป็นสมาชิกสมทบต้องยื่นใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนด   

          (2)  ผู้สมัครเป็นสมาชิกสมทบต้องชำระค่าธรรมเนียมแรกเข้าคนละสองร้อยบาท เว้นสมาชิกสมทบ
ที่ลาออกแล้วสมัครใหม่  ให้ชำระค่าธรรมเนียมแรกเข้า คนละหนึ่งพันบาท  ค่าธรรมเนียมแรกเข้านี้ถือเป็นรายได้ของ
สหกรณ์จะเรียกคืนไม่ได้ไม่ว่ากรณีใด ๆ 

     (3)  สมาชิกสมทบต้องชำระหุ้นครั้งแรกไม่น้อยกว่าหนึ่งพันบาทและในคราวต่อไปให้ชำระได้ 
ทุกเมื่อ 

ข้อ  7.  สมาชิกสมทบอาจได้สิทธิดังต่อไปนี้ 
    (1)   ฝากเงินกับสหกรณ์  ตามระเบียบว่าด้วยการรับเงินฝากของสหกรณ์ 
    (2)  ชำระหุ้นเพิ่มปีละไม่เกิน 10,000  บาท  แต่ไม่เกินหนึ่งในห้าของหุ้นที่ชำระแล้วทั้งหมดของ
สหกรณ ์ 
    (3)  ได้รับเงินกู้ ตามระเบียบว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้  แต่ต้องไม่เกินร้อยละ 
90 ของทุนเรือนที่มีอยู่และไม่เกินวงเงินกู้สูงสุดที่สหกรณ์กำหนด 
    (4)  สิทธิในการตั้งผู้รับโอนประโยชน์ตามข้อบังคับข้อ 38 
 ข้อ  8.  ห้ามมิให้สมาชิกสมทบ  นับชื่อเข้าเป็นองค์ประชุมในการประชุมใหญ่ การออกเสียงลงคะแนนใน
เรื่องต่าง ๆ  หรือเป็นกรรมการดำเนินการ  
 ข้อ  9.  สมาชิกสมทบจะเป็นผู้ค้ำประกันเงินกู้ ตามระเบียบว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ย
เงินกู้  ของสหกรณ์ไม่ได้ 
 ข้อ  10.  การขาดจากสมาชิกภาพของสมาชิกสมทบให้เป็นไปตามข้อบังคับของสหกรณ์ 
 ข้อ  11.  การถูกให้ออกจากสหกรณ์  สมาชิกสมทบอาจถูกให้ออกจากสหกรณ์เพราะเหตุอย่างใดอย่าง
หนึ่งดังต่อไปนี้ 
 



-3- 
 

      (1)  ไม่ลงลายมือชื่อในทะเบียนสมาชิกสมทบ  หรือไม่ชำระค่าธรรมเนียมแรกเข้า  หรือไม่ถือหุ้น
ครั้งแรก 
      (2)  ค้างส่งเงินงวดชำระหนี้ไม่ว่าเงินต้นหรือดอกเบี้ยติดต่อกันเป็นเวลาสองเดือน  หรือผิดนัด   
การส่งงวดชำระหนี้ไม่ว่าเงินต้นหรือดอกเบี้ยถึงสามคราวสำหรับเงินกู้รายหนึ่ง ๆ 
      (3)  จงใจฝ่าฝืน  ระเบียบ  ข้อบังคับ  หรือมติของคณะกรรมการ   
 ข้อ  12.  คณะกรรมการดำเนินการอาจมอบหมายให้ประธานกรรมการ หรือผู้ได้รับมอบหมายพิจารณา
การรับเข้าเป็นสมาชิกสมทบแทนคณะกรรมการก็ได้  แล้วรายงานการรับสมาชิกสมทบเข้าใหม่ให้คณะกรรมการ
ดำเนินการทราบ 

ข้อ  13.  การปฏิบัติตามระเบียบนี้หากมีปัญหาประการใดให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการดำ เนินการ
วินิจฉัยชี้ขาด  มติของคณะกรรมการดำเนินการถือเป็นที่สิ้นสุด 
 ข้อ  14.  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 
                               ประกาศ  ณ  วันที่  10  เดือนมีนาคม  พ.ศ. 2565 
 
 

(นายสำเริง   บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


